Kal. Mart.?) Wesenb. — 30 *id* addend. post *quid* conii. Baiter, scr. Wesenb. ut 478.37. V. fam. p. 258.19, Plin. ep. IV 27.4 v.3., Quint. decl. p. 166.26, 412.20, 415.20 R., Lucif. p. 265.25, C.I. X 1154.4, saepe *nihil ad* —, cf. p.530.31. — 31 *De Pansae profectio* Wesenb. 'fortasse recte', inquit Boot. Non credo. Ad p. 54.15. || P. 364. 2 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 471, Tyrrell ep. 549, *mense Martio* Baiter, Wesenb. — 7 *lectito, auctores* Baiter, Tyrrell, Schmidt. Ad p. 15.22. — 14 *potuerit* M, Wesenb., Tyrrell, *poterit* vulg., Baiter, Boot, Schmidt mirifice. V. fin. IV 6.14 m., interpr. de or. II 20.85, 81.330, Jahn opt. gen. 3.7, Cluent. 3.7 p. m., Phil. XI 10.24 p. m., XII 8.21, XIV 11.29, rep. II 30.52, leg. II 7.18 ex., III 20.49, fam. I 8.4 m., III 4.1 m., X 4.3, XII 10.2 m., ad XIII 1.1 p. 366.14, XIV 4.4 ex., hic 257.1, 348.35, 401.29 *potuisssem*, Nep. XVI 1.1 ex., XXV 19.1., Vitruv. p. 36.19, 110.20, 175.15, 272.2 corrupt. ab editi., Sen. dial. V 40.1 ex., Sen. contr. 82.7, Petr. 66 in., Plin. ep. VI 12.2, fam. XI 11.2 *si poteris* — *si non potueris*. Cf. ad S. Rosc. p. 54.9, hic p. 4.4. — 15 *monumentorum* Wesenb., Boot. V. ad fam. p. 17.2, infra p. 379.18, 541.4. — 16 *scriptorum* M, Schmidt *sumptorum* 'ex ed. Romana in textum irrepsisse' opinatus, quod habere codd. S Lehmann docuit Att. p. 48. Illud intellegi posse diffido. Palmer 'Journ. of Philol.' 1882 p. 242: *monumentorum, ornabo omnium ingenii scriptorum, ne quid erasse videatur* M. || P. 365. 10 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 475, Tyrrell ep. 551, *mense Mart.* Baiter, Wesenb. — 21 *quod* Wesenb. *invitus*. — 28 *si modo meministi* in parenth. Boot. Ad p. 16.14. || P. 366. 2 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 476, Tyrrell ep. 552, *mense Martio* Baiter, (*III Kal. Mart.?*) Wesenb. — 17 *quae de* Wesenb. e 'vc'. — Ib. *sponsu* Bosius, vulg., *sponsum* (neo *responsum*. Si) M (ad p. 54.15), *sponsione* Schmidt, Tyrrell. — 18 *etiam* potius quam *et tamen* Schmidt. Ad p. 14.22. || P. 367. 2 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 477, Tyrrell ep. 553, *mense Mart.* Baiter, Wesenb. — 6 *is* Wes., Boot, Tyrrell. — 9 *cum* pro *quod* I. Fr. Gronov., Baiter, Boot, Schmidt. V. ad off. p. 27.19 ed. 1882. — 14 *ad* te post *quas* add. Klotz, Boot, Tyrrell, *ad eas ad quas* M eo errore, de quo ad p. 24.8. — 22 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 447, Tyrrell ep. 557, Andresen ep. sel. IV 17, *mense Mart.* Baiter, Wesenb. — 33 *etiam* post *Glabrionis* Tyrrell Booti suasu, post *Pisonis* codd. et edd. || P. 368. 4 *quod* Victor., Wesenb., Boot, Andres., om. codd., Baiter, Tyrrell, Schmidt. — 8 *mi* codd., Orelli, Klotz, Andres., *mih* vulg. Ad p. 9.19. — 11 *senati* c L (mgo) O, Andres., *senatu consulto* M. Ad p. 88.1. — 12 *a librario* H. A. Koch mus. Rhen. XII p. 278 sq., Wesenb., Tyrrell, Schmidt, *rario* codd., cum cruce Baiter, † *Rario* Boot, a *Salvio* Hof-

mann, Andresen. — 15 *aliquid* *f* *recedit* e c L(mgo) Z^b (Lehmann Att. p. 123) Wesenb., Boot coni. *redit* aut *rediret*, hoc Andres., *recedit* (scil. *aliquid*) Schmidt, *aliquid accedit* Klotzio auctore Tyrrell, sed coni. p. 375 *resedit* vel *recidit*. — 29 cum foro EM³s, edd. praeter Wesenb. fortasse recte, sed v. Verr. V 18.45 m., infra p 463.10, Varr. sat. apud Non. 100. 1 (p. 238. 4 R.) *quid mihi somno?*, quod Buecheler 588 scr. *quo mihi somnos?* — 31 *animo aequo* cEOR, Andres. fort. recte. — 32 *a me homines* EOR, Andres., *homines a me* Ms, vulg. — Ib. *scribis, ut Romae sim, neque mihi, ut absim, concedere, aut f quatenus* Iacl., Baiter, Wesenb., Boot, Tyrrell (hic aut *quadamtenus* Lambino auctore), *scribis aut quatenus eos mihi concedere, iam pridem scito ita esse* Schmidt, quod non intellego, *scribis, aliquatenus eos* Andres. || P. 369. 7 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt 478, Tyrrell ep. 558, *mense Martio* Baiter, Wesenb. — 20 *te rogo* c Z^b (Lehmann Att. p. 75), Wesenb., Baiter, Tyrrell. (p. 8. 19). — 28 *et [iis]* Baiter, Schmidt, *suis et is* Wesenb., Boot, Tyrrell. — 31 *et cur velim* add. post *velim* c L(mgo) Z^b, Wesenb. V. O. E. Schmidt Philol. 1896 p. 703 et 713. || P. 370. 2 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 479, Tyrrell ep. 559, *mense Martio* Baiter, Wesenb. — 4 sqq. *quod* — *scripturum* in parenth. Boot. Ad p. 16. 14. — 11 *solitudines* Crat., Wesenb. ut 403. 30. — 14 *poterit, ut ne* coni. Wesenb., Cobet Mn. 1880 p. 199, *potero, ut ne* Pluygers Mn. 1881 p. 131. — 19 *non* del. Corrad., Baiter, Bury Hermath. 1885 p. 274, *non f maxima* Boot. 'Recte Pius correxit *minima*', inquit. — 25 *Athenis, qui praefuerit?* (sic interrog. v. 23, 24, 26 *hortis?* et *illustres?* edd. praeter Schmidt.) vett. ed., Wesenb. — 27 *Quae te* — *invenire* (sic omnes) v. c, L(mgo), Bosi codd. (Lehmann Att. p. 97), Wesenb., Baiter, Boot, Tyrrell prob. Ad p. 57. 28, 373. 27. — 29 *Gamala* C, vc., Z^b, vulg., *Magala* ex M Schmidt, *megala* O, *magalia* RP (Lehmann Att. p. 123). — Ib. *mihi non* e vett. edd. Boot, Tyrrell; fort. *non mihi dubium erat*. || P. 371. 4 *conficeretur* codd., Wesenb., Boot, 'malit' tamen cum Pio et Mosero (progr. Ulm 1851 p. 5) *conficietur*, quod scr. Baiter, Tyrrell, Schmidt. — 14 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 480, Tyrrell ep. 560, *mense Martio* Baiter, Wesenb. — 19 *erit Athenis, permut.* vett., Wesenb., sine interpunctione Baiter, Schmidt, corr. Boot, Tyrrell. — 29 *optime est. Ei* Boot fals., *id pro et* codd. V. ad p. 55. 25. || P. 372. 2 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 480, Tyrrell ep. 561, *mense Martio* Baiter, Wesenb. — 8 *his* codd., Boot, Tyrrell, *iis* vulg. Ad p. 37. 37. — 12 *vel prius* del. Kayser, Wesenb., Boot tam falso quam qui scribunt *Faberio* vel sine interpunctione, recentt. edd. omnes. — 13 *ab aliquo* Pio auctore recentt. praeter Schmidium. — 14 *aliunde* ed. Iens., Baiter, Wesenb., Boot

nescio cur. — 15 *hos* add. post *multo* Lambin., Wesenb., Boot, Tyrrell. — 21. v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 481, Tyrrell ep. 562, *mense Martio* Baiter, Wesenb. — 23 [*ut scribit*] 'quia haec molesta sunt, quum sequatur scribit' Boot, Baiter. — 32 *mollitiem* ex Iacl. et Suet. gr. 14 Wesenb. Apud Suet. Roth scribit *mollitiam*. || P. 373. 7 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 481, Tyrrell ep. 563, *mense Martio* Baiter, Wesenb. — 14 *nihil* Wesenb., Boot. P. 173. 26. — 18 *Cottae* necessario scribendum visum est (nam dissimile est p. 389. 16 *delabor ad Clodiam*), *Cotta* codd. (ante c) et edd. — 21 *scribas* Wesenb., Boot, Tyrrell, *scribis* codd., Baiter, Schmidt. — 24 sq.: *eadem* — *sunt, tamen* Tyrrell. — 27 *sciri* Baiter, Schmidt, *scire* codd., Wesenb., Tyrrell, *scire te* con. Wesenb., scr. Boot ut alii 370. 27 *te invenire*. Ad p. 57. 28. — 33 et 375. 3 *Piliae et Atticae* vett. edd., Wesenb., Boot. || P. 374. 2 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 482, Tyrrell ep. 564, *mense Martio* Baiter, (*ante aequinoctium*, c: *ante VIII Kal. Apr.*) Wesenb. — 4 *nihilo* Wesenb., Boot. Ad p. 173. 26. — 9 sq. *quod* — *posse* in parenth. Wesenb. Ad p. 16. 14. — 14 *me ad meam* Lambin., Baiter, Boot, Tyrrell, Schmidt, *in eam* M¹, *meam* M², cum cruce Wesenb. — 16 *erat* — *acquiescerem* in par. Wesenb., Boot. Ad p. 16. 14. — 17 *nec ego* codd. ut p. 375. 8 et edd. praeter Wesenb., qui e 'vc' scr. *non ego, nec victum ego* Otto mus. Rhen. 1886 p. 373. V. ad p. 62. 33. — 27 *f eis* e 'vc' Wesenb. con. *sic* aut *sibi* aut. *eamque solvi, ei* sine cruce Baiter, Schmidt, *ita* Tyrrell. — 34 *ducere* M (*a te diu inducere*), Baiter. || P. 375. 3 v. ad p. 373. 23. — 5 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 483, Tyrrell ep. 565, *exeunte mense Martio* Baiter, Wesenb. — 7 *cum* (e v. 8; ad p. 24. 8) *vel* M, inde *tu vel* Klotz et Tyrrell. — 12 *apud Brutum* Tyrrell eodem errore quo p. 261. 13, non 373. 31. — 13—16 *caput* — *aptius* in parenth. Boot, ut appareret verba *quid tui consilii* sit pendere ab *explica*. Ad p. 16. 14. Ego non dubito, quin perierit verbum velut *velim scire* post *re, mihi perscribes* add. Moser progr. Ulm 1851 p. 6 — 19 *his* Baiter, Tyrrell, Schmidt, *is* M, Wesenb., Boot. Ad p. 37. 37. — Ib. vellem certior esset auctor quam Bosius 'in omnibus manuscriptis legi 'sit ante cum is', aut certe eius loco, si, vel sic' Nam *communices* Ciceronem non scripsisse potius quam (*communica, communicabis,*) *velim, fac* vel sim. *communices, communices, quaeso* (con. Boot) certissimum est. Cf. p. 381. 25. — 21 *Suntne* — ? Boot, Schmidt male, credo, *sin* M, *sint* O (Lehmann Att. p. 37), *sintne* Crat., quod 'editores vel probant vel ferunt, negat verum esse' Boot. Recte Tyrrell: 'Some such word as *roges* must be inferred from *communices*'. — 23 *pos-sint adduci* Ernesti, Wesenb. — Ib. *totum enim illud desperatum* in parenth. Wesenb., Tyrrell. Ad p. 16. 14. — 26

sin Or., Klotz, Boot. || P. 376. 2 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 483, Tyrrell ep. 567, *exeunte mense Mart.* Baiter, Wesenb. — 4 *quid* codd. suo more (ad p. 10. 24), edd. ante Wesenbergi emendatt., Schmidt tam prave quam v. 15 *quaeso quidem ut ex M* (ad p. 54. 15) Tyrrell et Schmidt. — 7 [*de eo*] Ernesto auctore Baiter. — 18 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 484, Tyrrell ep. 569, *exeunte m. Mart.* Baiter, Wesenb. — 23 sq. *si — refugiat* in parenth. Tyrrell. Ad p. 16. 14. — *Ib. f aliud* Wesenb., Boot, *illud* Fr. Schmidt progr. Norimb. 1879 p. 35. — 28 *f silvam* Boot, *Silianam* Wesenb., laudat Boot. — 32 sq. [*explicare vel repraesentatione*] Schmidt. ||

P. 377. 8 sqq. In distinguendis epistulis secuti sumus Schichium pr. Ber. 1883 p. 22 sq. et Herm. XVIII p. 613, Schmidium p. 484 sq., Tyrrellium ep. 568. Wesenb. epistolam XXXII Iunio auctore ex '1 cod. Pal.' incipit a v. 14 *Haec ad te*, Baiter et Boot v. 16. — 16 sq. *quum Publio videretur* Klotz, Wesenb., Tyrrell, *quasi cum Publio loqueretur* in parenth. (ad p. 16. 14) Boot, *ut cum Publio loquerer* con. Schmidt. — 20 *mi Orelli*, Tyrrell, *mihi* Baiter, Schmidt (ad p. 9. 19), *me M*, *me etiam gravius esse affectum* vett. edd., Wesenb., Boot. — 24 *esse ipsius* vc, L(mgo), Z^b, Wesenb., *ipsius esse O* (Lehmann Att. p. 34, 97), *illius esse M*, vulg. — 26 *illi* Tyrrell, *illa — veniat* con. Boot. — 26 *ieiuna est vitatio* Schmidt, etiam Philol. 1896 p. 707. — *Ib. sq. avolem* (aut *alio*). *Nollem* Madvig Advers. II p. 239, *avolem. Nolim* (sic Schuetz) Tyrrell, *ego**: *nollem* Wesenberg, Boot (. *Nollem*), sed probat Madvigi emendationem. — 30 sq. *ita — videbitur* in parenth. Wesenb. Ad p. 16. 14. — 32 sq. *quibus — futurus erat*. 'Pronomen pertinet ad *mercedes*, non ad *sumptus*, quod ut melius intelligatur, haec verba collocanda sunt post *Aventini*. In eadem sententia video esse Madvigium A. C. III p. 189.' Boot. || P. 378. 6 *sint — solvant* Lambin., Wesenb., Boot. — 8 *opus erit* Wesenb., *sit M*. — 9 *erit* Wesenb., Boot. — *Ib. animadvertes* aut *animadvertisti* con. Wesenb., illud scr. Tyrrell, utrumque laudat Boot. — 12 et 26 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 485 sq., Tyrrell ep. 566 et 570, *exeunte mense Mart.* Baiter, Wesenb. — 30 *intelligebam* Orelli, Wesenb. 'temere', inquit Boot. V. ad p. 85. 2. || P. 379. 14 v. Schiche Herm. XVIII p. 613, Schmidt p. 486, Tyrrell ep. 577, *Asturac* (sic etiam Schiche) *exeunte m. Aprili* Baiter, Wesenb. — 17 *a te c*, v. c., L(mgo), Z^b (Lehm. Att. p. 123), Wes., Boot, Tyrr., om. ΣA , Bait., Schmidt cf. p. 381. 5. — 18 *monumentum* edd. praeter Bait. Ad p. 364. 15. — 21 *me moveret* Wesenb., Boot. Ad p. 260. 5. — 21 *nescio — fortasse* in parenth. Wesenb. Ad p. 16. 14. — 30 Hanc epistolam adnectit epistolae XXXV Schiche Herm. XVIII p. 588. V. Schmidt 'Der Briefw.' p. 279, *Ex. m. Apr.* Baiter, Wesenb. — 32 *cripi*

Ruhnken, Ernesti, Baiter, Wesenb., *eri* M¹, *erui* M², Boot, Tyrrell, Schmidt, *exui* Lambin., Moser progr. Ulm 1841 p. 20.

P. 380. 1 *quam ut quam maxime* Tyrrell. — 6 *non pro nam* vett., Baiter, Wesenb., Schmidt, *nam habeo neminem* Kahnt pr. Zeitz 1844 p. 8. — 8 *tecum* Conrad., Wesenb., *te* codd., vulg. intolerab., ut mihi videtur. Cf. ad p. 75. 23. — Ib. *sin* codd. (*sint ibi*), Baiter, Tyrrell, Schmidt, *si* vulg., Wesenb., Boot. — 21 v. Schmidt p. 487, Tyrrell ep. 579, *V aut IV Non.* Schiche Herm. XVIII p. 614, *ineunte m. Maio* Baiter, Wesenb. — 27 sq. *quae* (Z?) — *die* huc transtul. Schuetz (scr. *Hae litterae* e Bosi codd.), Schmidt ('Der Briefwechsel' p. 280), Tyrrell, v. 26 post *habere* codd. et vulg., Baiter [*tuae hae — die*], Boot *Hae litt.* — 30—32 *qui — facis* in parenth. Wesenb., Boot. Ad p. 16. 14. ||

P. 381. 3 *maxima* Wesenb., Boot, Tyrrell. Ad p. 252. 15. — 4 *urbis* Fr. Schmidt progr. Norimb. 1879 p. 36, *ubi sis* codd. et edd., Boot cum cruce, defendit Tyrrell. Boot certe 'Longe melius sententia procedit, si sic corrigas: *propinquitas praeterea utilis* (vel *urbis*, ut correxit Fr. Schmidt), *ne totum diem in villam* ∴ in *Tusculanum.*' — Ib. *in villam* codd., Boot. V. p. 54. 15; nisi forte Cicero scripsit *ad villam*, quod invenitur non solum S. Rosc. 15. 44 et Tull. 8. 20 (Landgraf S. Rosc. p. 219), sed etiam Verr. IV 16. 36 *ad villas tuas.* — 7 *ut mi stomachere* alii, Tyrrell, quod in M est *ut in istomachere.* V. ad p. 17. 27, 101. 4. — 9 *aliud non erit, mea* Graevius, edd. praeter Bootium, qui scr. I. Fr. Gronovio auctore *nilhil aliud erit — emero?* V. Lehmann Quaestt. p. 43 sq. — 14 sq. *tam gratia — tua quam auctoritate* Tyrrell, laudat Boot Mnem. 1892 p. 124, *gratia — tua quam auctoritate* codd., *gratia — tuaque auct.* Schmidt aequè intolerabile ac p. 62. 32 *vellem egove cuperem, gratia tua — tuaque* Lambin., Baiter, Wesenb., *gratia — tua tuaque* Boot. — 18 sqq. Epistolam separat Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 279 sq. et 488, quem sequitur Tyrrell ep. 580, vulg. continuant. — 23 *neque enim curo* in parenth. Wesenb. Ad p. 16. 14. — 25 *Scribes* Orelli, Baiter, Tyrrell, Schmidt, *scribas* codd., Wesenb., Boot. Ad p. 375. 19. — 29 *atque etiam* post *etiam* add. Koch, Wesenb., prob. Boot. Cf. ad p. 49. 23. — 31 v. Schiche Herm. XVIII p. 594 et 614 ('*IV oder III Non. Mai.*'), Schmidt p. 488, *ineunte mense Maio* Baiter, Wesenb. ||

P. 382. 12sq. v. Schiche Herm. XVIII 589 et 614 ('*III oder prid. Non. Mai.*'), Schmidt ep. 582, Tyrrell ep. 582. Priores edit. hanc epist. XXXVIII a faciunt §§ 3 et 4 epistolae XXXVIII praeter Bootium, qui sequitur Schichium. — 20 *sunt* Wesenb., Tyrrell falso. V. ad 106. 9. — 23 *liberalis sit* Ursinus, Tyrrell, *f maxime liberalissima* Wesenb., sine cruce Boot, quamquam 'cum Gronovio *maxime liberalis* scribendum censet', *delegerim maxime, quae est liberalissima* Lambin., Baiter, Schmidt. — 25

possum Wesenb., Boot, Tyrrell fals. Ad p. 85. 2. — 29 *velim* scr., *volo* alii, Baiter, Boot, Tyrrell, *opto* Klotz, Wesenb., om. codd., Schmidt. || P. 383. 4 (*περὶ*) *Κίλωνος* coni. Birt 'Antik. Buchwesen' p. 449 n. 1. — 8 v. Schmidt p. 281 et 489, Tyrrell ep. 583, *prid. Non. oder Non.* Schiche Herm. XVIII p. 595 et 614, sine loco *ineunte mense Maio* Bait., Wes. — 12 *quam* Lamb., Baiter, Tyr., Schmidt, *que M, quae* Wes. (*rescr. hac ep.*), Boot coni. *ad quam rescripsi epistolam, eam ipsam, ad quam rescripsi, epistolam* Kayser. — 14 *nimum* codd., Tyrrell, *nimirum* Lamb., vulg. — Ib. *otio tuum* Bait., Wes., Schmidt, *otium* codd., *otium tuum* Boot, Tyrrell Manutio auctore. — 18 *tamen* post *diebus* v. 19 vett. edd., Boot. — 19 [*tabellarii*] Boot. — 28 v. Schmidt p. 490, Tyrrell ep. 584, *VIII oder VII Id.* Schiche Herm. XVIII p. 614, *mense Maio* Baiter, Wesenb. || P. 384. 4 sq. *libros πρὸς* post *Θεοδότου* Muecke progr. Ilfeld 1878 p. 10, *ΤΙΒΡΟΣ M, πρὸς* Victor., vulg., cum cruce Boot, *τι πρὸς* Wesenb. — 13 *est* post *exclusus* add. Wesenb., Baiter, Boot, Tyrrell. — Ib. *offenderetur* vett. edd., Wesenb. — 22 *uis* Baiter, Wesenb., Boot, Schmidt, *his M², alii*, Tyrrell. Ad p. 37. 37. — 28 *condiebam* corr. ex *condiebamus* M, Baiter, Tyrrell, Schmidt. — 34 *non extimesco* Madvig Adv. III p. 189 fortasse recte, 'very attractive' Tyrrell, prob. etiam Gurlitt Philol. 1896 p. 329. — 35 *si sit* Tyrrell tacit. nescio cur. || P. 385. 1 *Simul aliquid constituero* hic et p. 509. 4 Ciceronem scripsisse suspicor. Ad p. 65. 30. *Ac ante c, g, q* in his epistulis non invenitur nisi hic et p. 407. 18, ubi v. adn., et coni. p. 550. 28. V. ad Cael. p. 98. 9, Reid Acad. p. 220. — 6 v. Schiche Herm. XVIII p. 589 et 593 et 614, Schmidt p. 491, Tyrrell ep. 588, *mense Maio* Baiter, Wes. (*VI Id.?*). — 10 *me* post *certiorem* add. Baiter, ante *certiorem* vulg., Wesenb., Boot, Tyrrell *haud scio* an vere. Ad p. 11. 11. — 23 sq. *puto* — *scio* in parenth. Wesenb., Boot. Ad p. 16. 14. — 24 *certo* codd. praeter M, ut videtur (Lehmann p. 88), Baiter, Boot, Tyrrell, Schmidt, *certe* M, Wesenb. Ad p. 267. 19. — 27—29 *quem* — *meo* in parenth. Wesenb. Ad p. 16. 14. || P. 386. 2 v. Schiche Herm. XVIII p. 593 et 614, Schmidt p. 491, Tyrrell ep. 586, *mense Maio* Baiter, (*post VI Id.*) Wesenb. — 12 *Mihi* edd. praeter Tyrrell. Ad p. 9. 19. — 13 ut scr. post *uit* ut p. 339. 21, 477. 3, *si* Madvig Adv. II p. 239, Wesenb., Boot, Tyrrell, *scire me, nisi novi* I. Fr. Gronov., Baiter, Schmidt. — 14 *Scriptsti* coni. Baiter, scr. Tyrrell, *scripsi* M ut fam. p. 224. 18, *dixi(sti)* Cluent. p. 155. 1; v. infra p. 419. 5, 458. 18, 466. 13; ad p. 137. 12. — 23 sqq. *Epistulas* dispos. Schiche Herm. XVIII p. 589 sq., Schmidt p. 492, Tyrrell ep. 589. — 31 *utrum* Schiche l.l., Boot, Tyrrell, *utrumque* codd., vulg. — Ib. *Quod scribis reri te mihi illam* Wesenb., *Quod scribis recte mihi illam* Boot scribendum cum Lambino *certe* putans,